

Prefeitura Municipal de Tapiraí

Rua: Vicente José Lucas 287 Centro Fone: 37. 3423.1140 CEP: 38.980-000 Estado de Minas Gerais CGC: 20.920.625/0001-89 tapirai@tapirai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 101, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Dispõe sobre a nomeação de Diretor Municipal do Departamento do Meio Ambiente de provimento em comissão, e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Tapiraí, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em especial com o disposto nos artigos 94, inciso VIII, art. 96, parágrafo único e art.124, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, a Sra. **Cinara Dias**, portadora do CPF n° 085.049.046-44, para ocupar o cargo de Diretor Municipal do Departamento de Meio Ambiente do Município de Tapiraí, de provimento em comissão, com todos os direitos e vantagens do cargo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PUBLICADO

Tapiraí/MG, 09 de fevereiro de 2022.

No quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Tapiraí

No dia

VANDERLEI CASSIANO DE RESENDE

Prefeito Municipal de Tapiraí/MG